

ESTADOS DE GANANCIAS Y PERDIDAS

(En Nuevos Soles)

DETALLE	Sep-10
INGRESOS FINANCIEROS	47,142,629
Intereses por Disponibles	285,159
Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	118,127
Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	46,656,953
Ingresos de Cuentas por Cobrar	55,383
Participaciones Ganadas por Inv. Permanentes	0
Ganancias por inversiones en subsidiarias y asociadas	0
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	27,006
Otros Ingresos Financieros	0
GASTOS FINANCIEROS	17,656,706
Intereses y Comisiones por Obligaciones con el Publico	13,449,682
Intereses por Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Financieros Intern.	958,982
Intereses por Adeudo y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	725,145
Intereses por Adeudo y Obligaciones con Inst. Finan. Exter. Y Org. Finan. Intern.	1,541,141
Interes otros adeudos y oblig. Del Pais y Exterior	122,352
Comisiones y otros cargos por obligaciones Financieras	38,381
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	0
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	814,273
Otros Ingresos Financieros	6,750
MARGEN FINANCIERO BRUTO	29,485,923
PROVISIÓN PARA DESVALORIZACIÓN DE INVERS. E INCOBR. DE CREDITOS	7,045,451
MARGEN FINANCIERO NETO	22,440,472
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	1,442,301
Ingresos por Operaciones Contingentes	170,708
Ingresos Diversos	1,271,593
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	464,639
Gastos por Operaciones Contingentes	72,521
Gastos Diversos	392,118
MARGEN OPERACIONAL	23,418,134
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	18,763,254
Gastos de Personal y Directorio	9,325,691
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	9,031,876
Impuestos y Contribuciones	405,687
MARGEN OPERACIONAL NETO	4,654,880
PROVISIONES, DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN	1,588,442
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	0
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados	0
Provision para Contingencias y Otras	0
Depreciación de Inmuebles Maquinaria y Equipo	1,037,260
Amortizacion de Gastos	519,899
Provision para creditos contingentes	31,283
RESULTADO DE OPERACIÓN	3,066,438

OTROS INGRESOS Y GASTOS	278,724
Ingresos Netos (Gastos Netos) por Recup. Creditos	503,278
Otros Ingresos y Gastos	-224,554
Ingresos de Ejercicios Anteriores	
Gastos Extraordinario	
Gastos de Ejercicios Anteriores	
RESULTADO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN	0
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN E IMPUESTO	3,345,162
DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA NETA	-198,918
IMPUESTO A LA RENTA	-1,133,834
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	2,012,409

ELABORADO POR: ÁREA DE CONTABILIDAD
FECHA DE PUBLICACIÓN: 16 DE OCTUBRE 2010